四日市市訓令第７号

庁 中 一 般

各  公  所

四日市市保健所処務規程の一部を改正する規程の一部を改正する規程を次のように

定める。

令和３年５月３１日

 四日市市長  森  智 広

四日市市保健所処務規程の一部を改正する規程の一部を改正する規程

 四日市市保健所処務規程の一部を改正する規程（令和２年四日市市訓令第５号）の

一部を次のように改正する。

改正後

第３条 四日市市保健所処務規程の一部を次のように改正する。

 改正後

 別表（第７条関係）

１ 保健予防課 (略)

２ 衛生指導課

  事務区分 種類 市長の権限の事務 保健所

長の権

限の事

務

備考

  専決区分 専決区

分

  市

長

副

市

長

部

長

所

長

課

長

所

長

課

長

  食 品 衛 生

法（昭和２

２ 年 法 律

第 ２ ３ ３

（略）

  法第５５条の規定に

よる営業の許可（更

新 に 係 る も の を 除

（略）

号。以下こ

の 項 に お

いて「法」

という。）

に 基 づ く

事務

く。）（法第６８条第

１項において準用す

る場合を含む。）

  法第５５条の規定に

よる営業の許可（更

新に係るもの）（法第

６８条第１項におい

て準用する場合を含

む。）

    ●  〇 政令市

長の事

務

  法第５６条第２項の

規定による許可営業

者の地位の承継の届

出の受理（法第５７

条第２項において読

み替えて準用する場

合を含む。）

（略）

  （略）

  法第７１条の規定に

よる施策の実施状況

の公表及び住民の意

見の聴取

（略）

  食品衛生法施行規則

（昭和２３年厚生省

令第２３号。以下こ

の項において「規則」

という。）第７１条の

規定による申請又は

届出事項の変更届の

受理

    〇   政令市

長の事

務

  規則第７１条の２の

規定による許可又は

届出施設の廃業届の

    〇   同

受理

  四日市市食品衛生法

施行細則（平成２０

年規則第３７号。以

下 こ の 項 に お い て

「細則」という。）第

３条の規定による食

品衛生監視票の交付

     〇  申請の

受理等

の事務

  細則第１１条第１項

の規定による法に規

定する営業許可及び

営業届出の対象外と

なる食品等事業者の

業務開始届書の受理

      〇 同

  細則第１１条第２項

の規定による届出事

項の変更届の受理

      〇 同

  細則第１１条第３項

の規定による届出事

業の廃業届の受理

      〇 同

  細則第１３条第２項

の規定による届出済

証の交付

      〇 同

  細則第１４条第１項

の規定による営業許

可証の書換交付

      〇 同

  細則第１５条第１項

の規定による営業許

可証の再交付

      〇 同

  細則第１８条第１項

の規定による生食用

食肉取扱施設の届出

の受理

     〇  同

  細則第１９条第１項

の規定による生食用

食肉取扱施設の変更

届の受理

      〇 同

  細則第２０条の規定

による生食用食肉取

扱施設の廃業届の受

理

      〇 同

  細則第２１条第１項

の規定によるふぐ取

扱施設の届出の受理

     〇  同

  細則第２３条第１項

の規定によるふぐ取

扱施設の変更届の受

理

      〇 同

  細則第２４条の規定

によるふぐ取扱施設

の廃業届の受理

      〇 同

  食 品 表 示

法（平成

２ ５ 年 法

律 第 ７ ０

号。以下こ

の 項 に お

いて「法」

という。）

に 基 づ く

事務

（略）

  法第８条第１項の規

定による報告徴収、

物件提出要求、立入

検査、質問及び収去

（略）

  （略）

  （略）

 ３ 食品衛生検査所 (略)

４ 健康づくり課 (略)

５ こども保健福祉課 (略)

 備考 (略)

改正前

第３条 四日市市保健所処務規程の一部を次のように改正する。

 改正後

 別表（第７条関係）

１ 保健予防課 (略)

２ 衛生指導課

  事務区分 種類 市長の権限の事務 保健所

長の権

限の事

務

備考

  専決区分 専決区

分

  市

長

副

市

長

部

長

所

長

課

長

所

長

課

長

  食 品 衛 生

法（昭和２

２ 年 法 律

第 ２ ３ ３

号。以下こ

の 項 に お

いて「法」

という。）

に 基 づ く

事務

（略）

  法第５５条の規定に

よる営業の許可（法

第６８条第１項にお

いて準用する場合を

含む。）

（略）

  法第５６条第２項の

規定による許可営業

者の地位の承継の届

出の受理（法第５７

条第２項において読

み替えて準用する場

合を含む。）

（略）

  （略）

  法第７１条の規定に

よる施策の実施状況

（略）

の公表及び住民の意

見の聴取

  食 品 表 示

法（平成

２ ５ 年 法

律 第 ７ ０

号。以下こ

の 項 に お

いて「法」

という。）

に 基 づ く

事務

（略）

  法第８条第１項の規

定による報告徴収、

物件提出要求、立入

検査、質問及び収去

（略）

  （略）

  （略）

 ３ 食品衛生検査所 (略)

４ 健康づくり課 (略)

５ こども保健福祉課 (略)

 備考 (略)

   附 則

この規定は、公布の日から施行する。

（健康福祉部保健所衛生指導課）